Nevertheless I do wish for you to consider for a little while this topic which we have indicated briefly, namely, the origin of words, so that we might not seem to neglect any part of the work we have begun. The Stoics, whom Cicero ridicules in this matter, as only Cicero can, think that there is no word whose definite origin cannot be explained.⁷ Because it would

20 possit. Et quia hoc modo eos urguere⁷⁸ / facile fuit, si diceres hoc in-
 finitum esse, quibus verbis alicuius verbi originem interpretaris⁷⁹, eorum
 [10] rursus / a te origo⁸⁰ <quaeratur, aiunt hoc>⁸¹ quaerendum⁸² esse, donec
 perveniatur eo, ut res cum sono verbi aliqua similitudine¹ concinat, ut
 cum dicimus aeris tinnitum, equorum hinnitum, ovium balatum, tuba-
 rum clangorem, stridorem¹ catenarum. Perspicis enim haec verba ita⁸³
 sonare ut ipsae res quae his verbis significantur. Sed quia sunt res¹ quae
 non sonant, in his similitudinem tactus valere, ut, si leniter vel aspere
 5 sensum tangunt, lenitas vel / asperitas litterarum ut tangit auditum⁸⁴ sic
 eis nomina pepererit: ut ipsum 'lene' cum dicimus leniter sonat.¹ Quis
 item 'asperitatem' non et ipso nomine asperam iudicet? Lene est auribus
 cum dicimus 'voluptas',¹ asperum cum dicimus 'crux'. Ita res ipsae af-
 ficiunt⁸⁵, ut verba sentiuntur.⁸⁶ Mel, quam suaviter gustum res ipsa,¹
 tam leniter nomine tangit auditum. 'Acre' in utroque asperum est. 'Lana'
 et 'vepres', ut audiuntur verba, sic¹ illa tanguntur. Haec quasi cunabula
 10 verborum esse crediderunt, ubi sensus rerum cum sonorum sensu con-
 cordarent. Hinc ad ipsarum inter se rerum similitudinem processisse
 licentiam nominandi; ut cum verbi causa¹ 'crux' propterea dicta sit, quod
 ipsius verbi asperitas cum doloris quem crux efficit asperitate concor-
 dat⁸⁷, 'crura'¹ tamen non propter asperitatem doloris sed, quod longitu-
 dine atque duritie⁸⁸ inter membra cetera sint ligno¹ <crucis>⁸⁹ similia,
 sic appellata sint. Inde ad abusionem ventum, ut usurpetur nomen⁹⁰ non
 rei similis sed quasi¹ vicinae. Quid enim simile habet significatio 'parvi'
 10 et 'minuti', cum possit par<v>um⁹¹ esse quod non modo nihil / minu-
 tum sit, sed aliquid etiam creverit? Dicimus tamen propter quandam
 vicinitatem 'minutum' pro 'parvo'.¹ Sed haec abusio vocabuli in potestate
 loquentis est; habet enim 'parvum' ut 'minutum' non dicat⁹². Illud magis¹
 pertinet ad id quod nunc volumus ostendere, quod, cum 'piscina' dicitur

78 eos urguere: eos arguere P eos urgere O eos surgere Q suggerere G. 79 interpretareri
 G Crecelius. 80 originem G. 81 *suppl. Hagen*. 82 dum DB quaerendam G dicenda est
 P faciendum *conj. Crecelius*. 83 ista BOQ. 84 auditam D audita P. 85 efficiunt B^{ac}P.
 86 sentiantur D^{ac}BOP. 87 concordaret B concordet D. 88 duritiae BQ duritia G +et
codd. (secl. Crecelius). 89 crucis: *om. DBPOQ*. 90 *conj. Lovan. ex codice Carthusiano*
nondum reperto: tamen *codd.* 91 parum DBPOQ. 92 dicatur POQG.